
kWh/Jahr Arbeitspreis
in Cent/kWh

Grundpreis 
in Euro/Monat

0 – 2.722
netto       13,95
brutto     16,60

netto       1,54 
brutto     1,83

ab 2.723
netto       12,15 
brutto     14,46

netto       5,62 
brutto     6,69

to.GAS.basis (Grundversorgung)

Der Preis gilt für Gewerbekunden mit einem Jahresverbrauch bis 10.000 kWh und für alle Privatkunden 
automatisch, wenn nichts anderes vereinbart wurde. Die Abrechnung erfolgt in der jeweils günstigeren 
Preisstufe. Der Vertrag kann mit einer Frist von 2 Wochen gekündigt werden. Preisanpassungen sind 
möglich.

Die Nettopreise verstehen sich inkl. Energiesteuer auf Erdgas (0,55 Cent/kWh), SLP-Bilanzierungsumla-
ge (0,00 Cent/kWh), CO2-Preis (0,9977 Cent/kWh),  Gasspeicherumlage (0,25 Cent/kWh), Netznutzungs-
entgelte, Konzessionsabgabe lt. Konzessionsabgabenverordnung und Entgelt für Messstellenbetrieb. 
In unseren Bruttopreisen ist die gesetzliche Umsatzsteuer von 19 % enthalten.

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) der Stadtwerke Torgau GmbH. Informationen 
zur Verarbeitung personenbezogener Daten erhalten Sie online unter www.stadtwerke-torgau.de oder 
in unserem Kundenservice.

Tarif wechseln und sparen!
Wir beraten Sie gern telefonisch unter 03421 741610 oder persönlich im Kundenservice 
zu unseren kosten   günstigeren Gaspreisen. Sprechen Sie uns einfach an!

25 Euro geschenkt
Reichen Sie die Wartungsrechnung für Ihre Gasheizung 

bei uns ein und Sie bekommen von uns 25 Euro. 
Die Gutschrift erfolgt mit der nächsten Jahresrechnung. 

Fragen beantworten wir Ihnen gern:  
Stadtwerke Torgau GmbH · Fischerdörfchen 11 · 04860 Torgau

Telefon & WhatsApp 03421 741610
kundenservice@stadtwerke-torgau.de

Gaspreise ab 1. Januar 2025 
für Privat- und Gewerbekunden 
(gültig im Netzgebiet Torgau)


